АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26»  мая  2023 г.                                                                              № 569

О внесении изменений в муниципальную программу

«Профилактика правонарушений

в муниципальном  образовании г. Полярные Зори

с подведомственной территорией»

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений в

муниципальном образовании г. Полярные Зори с подведомственной территорией»,

утвержденную постановлением администрации г. Полярные Зори от 28.12.2021

№ 1029 (в редакции от 30.12.2022 № 1241), изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией                                                          М.О. Пухов

Приложение

к постановлению администрации

города Полярные Зори

от «26» мая   2023 г. № 569

Изменения в муниципальную программу

«Профилактика правонарушений в муниципальном образовании

г. Полярные Зори с подведомственной территорией»

1. В паспорте муниципальной программы строки «Задачи Программы»,

«Целевые показатели (индикаторы)», «Объемы и источники финансирования по годам

реализации и источникам финансирования МП, тыс.рублей» изложить в следующей

редакции:
Задачи Программы 1. Развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»;

2. Профилактические мероприятия по предупреждению

правонарушений

3. Обеспечение   безопасности в местах массового пребывания людей

Целевые показатели

(индикаторы)

1. Уровень оснащенности системами видеонаблюдения;

2. Количество добровольных народных дружин.

3. Уровень оснащения оборудованием мест массового пребывания

людей

Объемы и источники

финансирования по

годам реализации и

источникам

финансирования МП,

тыс.рублей

Общий объем финансирования по Программе за счет средств

местного бюджета –   1888,0 тыс. руб.

В том числе:

2022 год: всего 109,4 тыс. руб.,

2023 год: всего 618,6 тыс. руб.,

2024 год: всего 580,0 тыс. руб.,

2025 год: всего 580,0 тыс. руб.,

2026 год: всего 0,0 тыс. руб.

2. Таблицу раздела 2 «Основные цели и задачи муниципальной программы, показатели

(индикаторы) реализации МП» изложить в следующей редакции:

№

п/п

Муниципаль

ная

программа,

подпрограмм

а, показатель

Ед.

изм

Напр

авле

ннос

ть

Значение показателя Соисполните

ль,

ответственн

ый за

выполнение

показателя

Отчет

ный

год

(2020)

Теку

щий

год

(2021)

Годы реализации программы

2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7   8 9 10

Цель: Профилактика правонарушений и обеспечение безопасности и правопорядка на территории

муниципального образования г. Полярные Зори с подведомственной территорией

Задача 1 Развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

1.1 Уровень

оснащенност

и системами

видеонаблюд

ения

шт.  14 14 49 49 50 50 0 МКУ УГХ,

Сектор

гражданской

защиты

администрац

ии г.

Полярные

Зори

Задача 2 Профилактические мероприятия по предупреждению правонарушений

2.1. Количество ед. = 1 1 1 1 1 1 0 Межмуници

добровольны

х народных

дружин

пальный

отдел МВД

России

«Полярнозор

инский»

(далее МО

МВД России

«Полярнозор

инский»)

Задача 3 Обеспечение   безопасности в местах массового пребывания людей

3.1. Уровень

оснащения

оборудовани

ем мест

массового

пребывания

людей

шт  0 0 0 3  3 3 3 МКУ УГХ,

Сектор

гражданской

защиты

администрац

ии г.

Полярные

Зори

3. Таблицу раздела 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей

редакции:

N

п/п

Цель, задачи,

Программные мероприятия

Срок

выполнени

я

год

Объемы финансирования, тыс. руб. Связь

основных

показателей с

показателями

программ

Соисполнител

и, участники,

исполнители
Годы

реализаци

и

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель: Профилактика правонарушений и обеспечение безопасности и правопорядка на территории муниципального образования г. Полярные Зори с

подведомственной территорией

Задача 1. Развитие аппаратно- программного комплекса «Безопасный город»

1.1

Приобретение оборудования, материалов

и комплектующих для АПК «Безопасный

город»

2022-2026

Всего:

Уровень

оснащенности

системами

видеонаблюде

ния

 МКУ УГХ,

Сектор

гражданской

защиты

администраци

и г. Полярные

Зори

2022

2023

2024

2025

2026

1.2
Монтаж и пуско-наладочные работы для

АПК «Безопасный город»
2022-2026

Всего: 109,4 109,4

Уровень

оснащенности

системами

видеонаблюде

ния

МКУ УГХ,

Сектор

гражданской

защиты

администраци

и г. Полярные

Зори

2022 109,4 109,4

2023

2024

2025

2026

1.3. Содержание АПК «Безопасный город»          2022-2026

Всего: 1678,6 1678,6    Уровень

оснащенности

системами

видеонаблюде

 МКУ УГХ,

Сектор

гражданской

защиты

2022 0 0

2023 518,6 518,6

N

п/п

Цель, задачи,

Программные мероприятия

Срок

выполнени

я

год

Объемы финансирования, тыс. руб. Связь

основных

показателей с

показателями

программ

Соисполнител

и, участники,

исполнители
Годы

реализаци

и

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2024 580,0 580,0    ния администраци

и г. Полярные

Зори 2025 580,0 580,0

2026

 Итого по задаче 1

Всего: 1788,0 1788,0

2022 109,4 109,4

2023 518,6 518,6

2024 580,0 580,0

2025 580,0 580,0

2026

Задача 3.  Обеспечение   безопасности в местах массового пребывания людей

3.1

Оборудование мест массового

пребывания людей

2022-2026

Всего: 100 100

Уровень

оснащения

оборудование

м мест

массового

пребывания

людей

 МКУ УГХ,

Сектор

гражданской

защиты

администраци

и г. Полярные

Зори

2022 0 0

2023 100 100

2024 0 0

2025 0 0

2026 0 0

 Итого по задаче 3  Всего: 100 100

N

п/п

Цель, задачи,

Программные мероприятия

Срок

выполнени

я

год

Объемы финансирования, тыс. руб. Связь

основных

показателей с

показателями

программ

Соисполнител

и, участники,

исполнители
Годы

реализаци

и

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2022 0 0

2023 100 100

2024 0 0

2025 0 0

2026 0 0

 Всего по программе

Всего: 1888,0 1888,0

2022 109,4 109,4

2023 618,6 618,6

2024 580,0 580,0

2025 580,0 580,0

2026 0 0

4. Таблицу раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы»

изложить в следующей редакции:

Наименование
Всего,

тыс. руб.

в том числе за счет средств. Тыс.руб.

МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6

Всего по МП 1888,0 1888,0

В том числе по годам реализации

2022 109,4 109,4

2023 618,6 618,6

2024 580,0 580,0

2025 580,0 580,0

2026 0,0 0,0

5. Таблицу раздела 7 «Сведения об источниках и методике расчета

значений показателей МП» изложить в следующей редакции:
№ Наименова

ние

показателя

Единица

измерения,

временная

характерист

ика

Алгорит

м

расчета

формул

ы

Базовые

показатели,

используем

ые по

формуле

Метод сбора

информации, код

формы отчетности

Дата

получения

фактически

х значений

показателей

Ответственный

за сбор данных

по показателю,

субъект

статистическог

о учета

Цель: создание благоприятных условий для обеспечения деятельности Муниципального казенного

учреждения «Управление городским хозяйством» на территории муниципального образования город Полярные

Зори с подведомственной территорией, направленных на повышения эффективности и качества выполнение

муниципальных функций.

1
Уровень

оснащеннос

ти

системами

видеонаблю

дения

шт.,

нарастающ

им итогом

  Данные,

полученные на

основании актов

выполненных

работ

До 20

февраля

года

следующего

за отчетным

МКУ УГХ,

Сектор

гражданской

защиты

администрации

г. Полярные

Зори

2 Количество

добровольн

ых

народных

дружин

ед.,

ежегодно

- - Данные

полученные из

Регионального

реестра народных

дружин и

общественных

объединений

правоохранительн

ой

направленности

До 20

февраля

года

следующего

за отчетным

МО МВД

России

«Полярнозорин

ский,

Сектор

гражданской

защиты

администрации

г. Полярные

Зори

3 Уровень

оснащения

оборудован

ием мест

массового

пребывания

людей

ед.,

ежегодно

- - Данные,

полученные на

основании актов

выполненных

работ/ поставки

товаров/ оказания

услуг

До 20

февраля

года

следующего

за отчетным

МКУ УГХ,

Сектор

гражданской

защиты

администрации

г. Полярные

Зори